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[bookmark: _Toc90555420]建筑概况
	工程名称
	[bookmark: 工程名称]辽宁城市建设职业技术学院生态节能实验楼

	工程地点
	[bookmark: 工程地点]辽宁-沈阳

	地理位置
	[bookmark: 纬度]北纬：41.81°
	[bookmark: 经度]东经：123.43°

	建筑寿命(年)
	[bookmark: 建筑寿命]50

	建筑面积(m2)
	[bookmark: 地上建筑面积][bookmark: 地下建筑面积]地上765    地下305

	建筑层数
	[bookmark: 地上建筑层数][bookmark: 地下建筑层数]地上4          地下1

	建筑高度（m）
	[bookmark: 地上建筑高度][bookmark: 地下建筑高度]地上16.2     地下5.6

	建筑体积(m3)
	[bookmark: 建筑体积]3495.14

	建筑外表面积(m2)
	[bookmark: 外表面积]3860.95

	北向角度
	[bookmark: 北向角度]90

	结构类型
	[bookmark: 结构类型]

	外墙太阳辐射吸收系数
	[bookmark: 外墙ρ]0.75

	屋顶太阳辐射吸收系数
	[bookmark: 屋顶ρ]0.86

	控温期
	[bookmark: 控温期]供冷期:7.1-9.1,供暖期:11.1-4.1


[bookmark: TitleFormat]
[bookmark: _Toc90555421]计算依据
[bookmark: 计算依据]1. 《绿色建筑评价标准》(GB/T50378-2019)
2. 《建筑碳排放计算标准》(GB/T 51366-2019)
3. 《民用建筑绿色性能计算标准》(JGJ/T 449-2018)
4. 《公共建筑节能设计标准》(GB50189-2015)
5. 《民用建筑热工设计规范》(GB50176)

[bookmark: _Toc59800596][bookmark: _Toc58336110][bookmark: _Toc59787735][bookmark: _Toc59802421][bookmark: _Toc90555422]软件介绍
[bookmark: 软件全称＃2]本报告内容由建筑碳排放CEEB2022计算并输出，建筑碳排放CEEB以CAD为平台，可与建筑节能模型无缝对接，以国家标准《建筑碳排放计算标准》为主要依据，完整支持建筑全生命周期的碳排放计算，包括建材生产运输、建造拆除、建筑运行和碳汇的计算，以及详细的结果数据分析。
[bookmark: _Toc90555423]气象数据
[bookmark: _Toc90555424]气象地点
[bookmark: 气象数据来源]辽宁-沈阳, 《建筑节能气象参数标准》
[bookmark: _Toc90555425]逐日干球温度表
[bookmark: 日均干球温度变化表][image: ]
[bookmark: _Toc90555426]逐月辐照量表
[bookmark: 逐月辐照量图表][image: ]
[bookmark: _Toc90555427]峰值工况
	气象数据
	时刻
	干球温度(℃)
	湿球温度(℃)
	含湿量(g/kg)
	焓值(kj/kg)

	最热
	09月01日15时
	32.8
	23.3
	14.1
	69.0

	最冷
	01月25日06时
	-28.9
	-28.9
	0.0
	-29.0


[bookmark: 气象峰值工况][bookmark: _Toc90555428]围护结构
[bookmark: _Toc90555429]围护结构概况

	
	[bookmark: 设计建筑别名]设计建筑

	体形系数S
	[bookmark: 体型系数]1.10

	屋顶传热系数K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 屋顶K]0.83

	外墙（包括非透明幕墙）传热系数K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 外墙K]1.13

	屋顶透明部分传热系数
K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 天窗K]－

	底面接触室外的架空或外挑楼板传热系数K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 挑空楼板K]1.19

	地下车库与供暖房间之间的楼板 
K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 不采暖地下室上部地板K]－

	非供暖楼梯间与供暖房间之间的隔墙 K [W/(m2·K)]
	[bookmark: 采暖与非采暖隔墙K]1.93

	周边地面热阻R[(m2·K)/W]
	[bookmark: 控温周边地面保温层R]0.00

	地下墙热阻R[(m2·K)/W]
	[bookmark: 采暖地下室外墙保温层R]0.00

	变形缝热阻R[(m2·K)/W]
	[bookmark: 变形缝保温层R]－

	外窗（包括透明幕墙）
	朝向
	窗墙比
	传热
系数

	
	南向
	[bookmark: 窗墙比－南向]0.00
	[bookmark: 外窗K－南向]3.90

	
	北向
	[bookmark: 窗墙比－北向]0.01
	[bookmark: 外窗K－北向]3.90

	
	东向
	[bookmark: 窗墙比－东向]0.00
	[bookmark: 外窗K－东向]3.90

	
	西向
	[bookmark: 窗墙比－西向]0.00
	[bookmark: 外窗K－西向]－



[bookmark: _Toc90555430]房间类型
[bookmark: _Toc90555431]房间表
	房间类型
	空调
温度℃
	供暖
温度℃
	新风量
	渗透风
换气次数
	人员密度
	照明功率
密度
	电器设备
功率

	办公-普通办公室
	26
	20
	30(m3/h.人)
	0(次/h)
	8(㎡/人)
	9(W/㎡)
	15(W/㎡)


[bookmark: _Toc90555432]作息时间表
详见附录
[bookmark: _Toc90555433]暖通空调系统
[bookmark: _Toc90555434]系统类型
	系统编号
	系统类型
	供冷
能效比
	供热
能效比
	面积(㎡)
	包含的房间

	默认
	多联式空调(热泵)机组
	2.74
	3.87
	781.61
	所有房间


[bookmark: _Toc90555435]制冷系统
[bookmark: _Toc90555436]多联机/单元式空调能耗
下表是多联机不同负荷率下的能效比，软件根据逐时负荷率插值计算逐时能效比，进而计算耗电量。
	系统
	COP曲线

	默认
	[image: ]



	系统
	能效比
	耗冷量(kWh)
	耗电量(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)

	默认
	2.74
	9835
	3038
	0.7769
	118



[bookmark: _Toc90555437]供暖系统
[bookmark: _Toc90555438]多联机/单元式热泵能耗
下表是多联机不同负荷率下的能效比，软件根据逐时负荷率插值计算逐时能效比，进而计算耗电量。
	系统
	COP曲线

	默认
	[image: ]



	系统
	能效比
	耗热量(kWh)
	耗电量(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)

	默认
	3.87
	416077
	96352
	0.7769
	3743



[bookmark: _Toc90555439]空调风机
	类别
	电耗(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)

	独立新排风
	7332
	0.7769
	285

	风机盘管
	0
	
	0

	多联机室内机
	395100
	
	15348

	全空气机组
	0
	
	0

	合计
	15632


[bookmark: _Toc90555440]照明
	房间类型
	单位面积电耗
(kWh/㎡)
	房间个数
	房间合计面积
(㎡)
	合计电耗
(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)

	办公-普通办公室
	15.12
	72
	877
	13262
	0.7769
	515

	总计
	515


[bookmark: _Toc90555441]插座设备
	房间类型
	单位面积电耗
(kWh/㎡)
	房间个数
	房间合计面积
(㎡)
	合计电耗
(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)

	办公-普通办公室
	35.25
	72
	877
	30919
	0.7769
	1201

	总计
	1201


[bookmark: _Toc90555442]排风机
	额定功率
(kW)
	台数
	使用系数
	运行时间
(h/天)
	年运行天数
	全年电耗
(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)

	5
	10
	0.8
	5
	365
	73000
	0.7769
	2836

	总计
	2836


注：此类风机指非空调区域排风机
[bookmark: _Toc90555443]生活热水
热水温差(℃)：45, 日照辐照量(kJ/㎡.天)：16340，年运行天数：256
	分区
	系统
效率
	用水
定额
(L·人/d)
	供应
人数
	年使用
天数
	所需
能耗
(kWh)
	集热器
面积
(㎡)
	集热器
效率
	热损失
系数
	太阳能
供热
(kWh)

	办公
	0.9
	10
	100
	365
	7120.16
	500
	0.45
	0.15
	7120.16

	总计
	7120
	
	7120



	类别
	电耗(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/TJ)
	碳排放量(t)

	生活热水
	7120
	0.7769
	277

	太阳能
	7120
	
	277

	合计
	553



[bookmark: _Toc90555444]电梯
无
[bookmark: _Toc90555445]光伏发电
日照辐照量(kJ/㎡.天)：16340，年运行天数：365
	光伏板面积(㎡)
	单位面积
发电参数
	光伏系统效率
	光伏电池性能
衰减修正系数
	全年供电
(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	可减少碳排放量(t)

	500
	0.4
	0.8
	0.9
	238564
	0.7769
	9267

	总计
	9267


[bookmark: _Toc90555446]风力发电
	地形
	叶片直径(m)
	叶片离地高度(m)
	年可利用
平均风速(m/s)
	转换
效率
	台数
	年供电(kWh)
	可减少碳排放量(t)

	郊区、厂区
	54
	65
	5
	0.35
	1
	142
	5

	开阔平地
	15
	18
	5
	0.35
	1
	12
	0

	总计
	6


[bookmark: _Toc90555447]计算结果
[bookmark: _Toc90555448]建材生产运输碳排放
	类别
	材料
	单位
	用量
	重量(t)
	碳排放量(kg/㎡)

	合计
	0


[bookmark: _Toc90555449]建筑建造拆除碳排放
	阶段
	汽油用量(t)
	柴油用量(t)
	用电量(kWh)
	碳排放量(kg/㎡)

	建造阶段
	0
	0
	0
	0

	拆除阶段
	0
	0
	0
	0

	合计
	0


[bookmark: _Toc90555450]碳汇
	绿植
	年CO2固定量
(kg/㎡.a)
	面积(㎡)
	年数
	单位建筑面积
碳固定量(kg/㎡)

	合计
	0


[bookmark: _Toc90555451]建筑运行碳排放
	电力
	子类
	耗电 
(kWh/㎡)
	碳排放因子
(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)
	单位面积碳
排放量(kg/㎡)

	供冷
(Ec)
	中央冷源
	[bookmark: 冷源能耗]0
	[bookmark: 电力CO2排放因子]0.7769
	[bookmark: 空调能耗_电耗CO2排放]118
	[bookmark: 冷源能耗_电耗CO2排放平米]0

	
	冷却水泵
	[bookmark: 冷却水泵能耗]0
	
	
	[bookmark: 冷却水泵能耗_电耗CO2排放平米]0

	
	冷冻水泵
	[bookmark: 冷冻水泵能耗]0
	
	
	[bookmark: 冷冻水泵能耗_电耗CO2排放平米]0

	
	冷却塔
	[bookmark: 冷却塔能耗]0
	
	
	[bookmark: 冷却塔能耗_电耗CO2排放平米]0

	
	多联机/单元式空调
	[bookmark: 单元式空调能耗]142
	
	
	[bookmark: 单元式空调能耗_电耗CO2排放平米]110

	
	供冷合计
	[bookmark: 空调能耗]142
	
	
	[bookmark: 空调能耗_电耗CO2排放平米]110

	供暖
(Eh)
	中央热源
	[bookmark: 热源能耗]0
	[bookmark: 电力CO2排放因子2]0.7769
	[bookmark: 供暖能耗_电耗CO2排放]3743
	[bookmark: 热源能耗_电耗CO2排放平米]0

	
	供暖水泵
	[bookmark: 热水泵能耗]0
	
	
	[bookmark: 热水泵能耗_电耗CO2排放平米]0

	
	多联机/单元式热泵
	[bookmark: 单元式热泵能耗]4502
	
	
	[bookmark: 单元式热泵能耗_电耗CO2排放平米]3498

	
	供暖合计
	[bookmark: 供暖能耗]4502
	
	
	[bookmark: 供暖能耗_电耗CO2排放平米]3498

	空调
风机(Ef)
	新排风
	[bookmark: 新排风系统能耗]343
	[bookmark: 电力CO2排放因子3]0.7769
	[bookmark: 空调动力能耗_电耗CO2排放]15632
	[bookmark: 新排风系统能耗_电耗CO2排放平米]266

	
	风机盘管
	[bookmark: 风机盘管能耗]0
	
	
	[bookmark: 风机盘管能耗_电耗CO2排放平米]0

	
	多联机室内机
	[bookmark: 多联机室内机能耗]18461
	
	
	[bookmark: 多联机室内机能耗_电耗CO2排放平米]14342

	
	全空气系统
	[bookmark: 全空气系统能耗]0
	
	
	[bookmark: 全空气系统能耗_电耗CO2排放平米]0

	
	风机合计
	[bookmark: 空调动力能耗]18804
	
	
	[bookmark: 空调动力能耗_电耗CO2排放平米]14609

	照明
	[bookmark: 照明能耗]620
	[bookmark: 电力CO2排放因子4]0.7769
	[bookmark: 照明能耗_电耗CO2排放]515
	[bookmark: 照明能耗_电耗CO2排放平米]481

	插座设备
	[bookmark: 设备用电]1445
	[bookmark: 电力CO2排放因子5]0.7769
	[bookmark: 设备用电_电耗CO2排放]1201
	[bookmark: 设备用电_电耗CO2排放平米]1122

	其他(Eo)
	电梯
	[bookmark: 动力系统能耗]0
	[bookmark: 电力CO2排放因子6]0.7769
	[bookmark: 其他能耗_电耗CO2排放]2836
	[bookmark: 动力系统能耗_电耗CO2排放平米]0

	
	排风机
	[bookmark: 排风机能耗]3411
	
	
	[bookmark: 排风机能耗_电耗CO2排放平米]2650

	
	生活热水
	[bookmark: 热水系统能耗]0
	
	
	[bookmark: 热水系统能耗_电耗CO2排放平米]0
(扣减了太阳能)

	
	其他合计
	[bookmark: 其他能耗]3411
	
	
	[bookmark: 其他能耗_电耗CO2排放平米]2650

	化石燃料
	子类
	耗热量(kWh/㎡)
	碳排放因子(tCO2/TJ)
	碳排放量(t)
	单位面积
碳排放量(kg/㎡)

	[bookmark: 热源能耗_燃料类型]无
	[bookmark: 热源锅炉能耗]0
	[bookmark: 热源能耗_燃料CO2排放因子]0
	[bookmark: 热源能耗锅炉碳排放]0
	[bookmark: 热源能耗锅炉碳排放平米]0

	可再生
	子类
	年供电(kWh/㎡)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳减排量(t)
	单位面积
碳减排量(kg/㎡)

	可再生能源(Er)
	太阳能热水(Es)
	[bookmark: 太阳能能耗]333
	[bookmark: 电力CO2排放因子7]0.7769
	[bookmark: 可再生能源能耗_电耗CO2排放]9550
	[bookmark: 太阳能能耗_电耗CO2排放平米]258

	
	光伏(Ep)
	[bookmark: 光伏能耗]11147
	
	
	[bookmark: 光伏能耗_电耗CO2排放平米]8660

	
	风力(Ew)
	[bookmark: 风力能耗]7
	
	
	[bookmark: 风力能耗_电耗CO2排放平米]6

	
	合计
	[bookmark: 可再生能源能耗]11487
	
	
	[bookmark: 可再生能源能耗_电耗CO2排放平米]8924

	建筑运行碳排放合计
	[bookmark: 建筑总碳排放]14772
	[bookmark: 建筑总碳排放平米]13805




[bookmark: _Toc90555452]全生命周期
	类别
	碳排放量(t)
	年单位面积碳排放量(kg/㎡.a)
	单位面积碳排放量(kg/㎡)

	建筑材料生产和运输
	0
	0
	0

	建筑建造和拆除
	0
	0
	0

	建筑运行
	14772
	276
	13805

	碳汇
	0
	0
	0

	合计
	14772
	276
	13805


[image: ][image: ]


[bookmark: _Toc90555453]附录
[bookmark: _Toc90555454]工作日/节假日人员逐时在室率(%)

	房间类型
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	办公-普通办公室
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	50
	100
	100
	100
	30
	100
	100
	100
	100
	50
	20
	10
	0
	0
	0
	0
	0

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	45
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



注：上行：工作日；下行：节假日
[bookmark: _Toc90555455]工作日/节假日照明开关时间表(%)

	房间类型
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	办公-普通办公室
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	36
	62
	56
	54
	43
	53
	55
	58
	67
	40
	18
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



注：上行：工作日；下行：节假日
[bookmark: _Toc90555456]工作日/节假日设备逐时使用率(%)

	房间类型
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	办公-普通办公室
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	50
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	50
	20
	10
	0
	0
	0
	0
	0

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



注：上行：工作日；下行：节假日
[bookmark: _Toc90555457]工作日/节假日空调系统运行时间表(1:开,0:关)
采暖期：
	系统编号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	默认
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1


供冷期：

	系统编号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	默认
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1



注：上行：工作日；下行：节假日
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